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Abstrakt

Cílem této práce je navrhnout a implementovat rozhraní pro knihovnu Triangle
v jazyce Julia.

Triangle je knihovna napsaná v jazyce C a umožňuje generovat mimo jiné
Delaunayho triangulace. Jejím autorem je Jonathan Shewchuk.

Výsledkem je balíček, který umí pracovat s Triangle v jazyce Julia. Balíček také
umožňuje vygenerovat graf triangulace. Testování se provádí jednotkovými
testy.

Klíčová slova Triangle, Jonathan Shewchuk, CTriangle, CTriangle.jl, rozhra-
ní pro Triangle v Julia

Abstract

The goal of this thesis is to implement an interface in Julia for the Triangle
library.

Triangle is written in C and can genarate Delaunay triangulations. The author
of Triangle is Jonathan Shewchuk.

The result of this thesis is a package that can work with Triangle in Julia. Graph
of the triangulation can be generated also. The package is tested using unit
tests.

Keywords Triangle, Jonathan Shewchuk, CTriangle, CTriangle.jl, interface
for Triangle in Julia
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Úvod

Julia je dynamicky typovaný programovací jazyk. O její vznik se zasloužili Jeff
Bezanson, Stefan Karpinski, Viral Shah a Alan Edelman. Julia je nový stále
se vyvíjející jazyk vytvořený speciálně pro vědecké a matematické výpočty. V
době psaní této bakalářské práce je aktuální stabilní verze jazyka 0.5.

Julia byla vytvořená s myšlenkou odstranit potřebu tzv. prototypování. Progra-
mátoři řešící numericky náročné výpočty často volí pro první funkční verzi
(prototyp) jazyky jako jsou python, R, MATLAB, které umožňují napsat pro-
gram velmi rychle ale za cenu pomalejšího výsledku. Pro zrychlení programu
pak přepisují své řešení v jazycích C nebo FORTRAN.

Cílem této práce je zanalyzovat, navrhnout a implementovat rozhraní pro
knihovnu Triangle v jazyce Julia. Výsledkem je funkční balíček, který umí
pracovat s knihovnou Triangle. Knihovna je program v jazyce C a umí mimo
jiné generovat Delaunayho triangulace, jak se v práci dozvíme. Delaunayho
Triangulace má široké využití v mnoha oborech.

Tím že zakomponujeme Triangle do Julia, otevřeme tak dveře potencionálním
uživatelům, kteří chtějí pracovat s Triangle, ale nevyhovuje jim jazyk C.

V teoretické části se věnujeme oboru výpočetní geometrie. To nám poslouží ja-
ko teoretický základ pro pochopení knihovny Triangle a Delaunayho triangula-
ce. V analýze prozkoumáme rozhraní knihovny a způsob, jakým ji integrujeme
do Julia.
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Úvod

Praktická část se skládá z návrhu rozhraní balíčku, jeho implementace. Nechybí
testování ani dokumentace.
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Kapitola 1
Úvod do problematiky

Před tím než se pustíme do analýzy samotné knihovny Triangle, musíme
nejprve porozumět problémům z oblasti, které knihovna Triangle řeší. Tato
kapitola je rozdělena na dvě části. V první části se seznámíme s oborem
Výpočetní geometrie a definujeme pojmy potřebné pro pochopení Triangle. A
protože je Julia poměrně nový programovací jazyk podíváme se v druhé části
na Julii.

1.1 Výpočetní geometrie

Geometrie je obor, který se zabývá měřením a popisem různých vlastností
těles jako jsou například objem, povrch, tvar, vzájemná poloha těles vůči
sobě. Geometrická tělesa jako jsou body, přímky a polygony slouží jako
základ pro široké množství aplikací a umožňují existenci zajímavé skupiny
problémů.

Rozvoj informačních technologií v druhé polovině minulého století umožnil
vznik řadě algoritmů, které mnohé z těchto problémů řeší. Disciplína, která se
zabývá těmito problémy a algoritmy, se nazývá Výpočetní geometrie.

Přelomovým rokem pro Výpočetní geometrii se stal rok 1978. Tento rok
napsal Michael Shamos diplomovou práci s názvem Výpočetní geometrie
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1. Úvod do problematiky

(Computational geometry)¹, která přitáhla značnou pozornost. V této práci se
zabýval analýzou a návrhem efektivních algoritmů pro různé geometrické
problémy.

V roce 1985, byla vydána první knížka Úvod do výpočetní geometrie (Compu-
tational geometry an introduction)² a časopis Diskrétní a Výpočetní geometrie
(Discrete And Computational Geometry)³ pod vydavatelstvím Springer-Verlag.
Uskutečnila se také první konference ACM Symposia na téma Výpočetní geo-
metrie.

Výpočetní geometrie je důležitá z praktického hlediska, protože se s její po-
mocí dá řešit mnoho problémů z reálného světa. Metody výpočetní geomet-
rie se využívají při řešení problémů z oblasti rozpoznávání vzorů, počítačová
grafika, zpracování obrazů, operační výzkum. Velké množství výrobních pro-
blémů zahrnuje rozmístění vodičů, umístění různých zařízení, dělení materiálů
(cutting-stock problem). Více o algoritmech a Výpočetní geometrii si můžete pře-
číst v [12].

V následujících odstavcích se seznámíme s pojmy konvexní obal, Voroného
diagram, Delaunayho triangulace a Delaunayho zjemnění. Budeme se zabývat
pouze jejich verzemi v R2.

1.1.1 Konvexní obal

Definice 1 ([14], Konvexní obal). O množině bodů řekneme, že je konvexní,
pokud pro každé dva body obsahuje i celou úsečku mezi nimi. Konvexní obal dané
množiny bodů M je nejmenší konvexní množina, která obsahuje všechny body
množiny M.

Příklad konvexního obalu můžeme vidět na obrázku 1.1. Problém nalezení
konvexního obalu je jedním ze základních problémů ve výpočetní geometrii
a má řadu praktických využití. Konvexní obal své využití najde například při
plánování pohybu robotů a detekce jejich kolizí, analýze rozptylů a odhadů

¹Diplomová práce je dostupná z http://euro.ecom.cmu.edu/people/faculty/mshamos/
1978ShamosThesis.pdf.

²Knížka je dostupná z http://link.springer.com/book/10.1007%2F978-1-4612-1098-6.
³Časopis je dostupný z http://link.springer.com/journal/454.
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1.1. Výpočetní geometrie

Obrázek 1.1: Konvexní obal

ve statistice [1]. V uvedeném zdroji najdeme i rozbor algoritmů pro nalezení
konvexního obalu.

1.1.2 Triangulace
Triangulace obecně znamená spojení množinu bodů v rovině tak, aby vznikly
trojúhelníky. Žádné dva trojúhelníky se ale nesmí překrývat. Pro přesnost
uvedeme i formální definici.
Definice 2 ([16, 10]). Triangulace T konečné množiny bodů M ∈ R2 je rozklad
množiny M na trojúhelníky T = ti, kde i ∈ N. Dva sousední trojúhelníky mají
společný nejvýše jeden vrchol nebo hranu. Dále musí platit, že sjednocení těchto
tvoří formuje konvexní obal množiny M.

Obrázek 1.2 ukazuje možnosti, jak triangulovat takovou množinu bodů. Na ob-

Obrázek 1.2: Tři možné triangulace rovinné oblasti.

rázku 1.2 vidíme, že existuje více způsobů, jak nějakou množinu bodů triangu-
lovat. Někdy se nám ale hodí, aby triangulace splňovala určité vlastnosti. Na-
příklad nechceme mít v triangulaci příliš hubené a dlouhé trojúhelníky.
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1. Úvod do problematiky

Definice 3 ([3], úhlový vektor). Nechť T je triangulace mnoziny bodů M s
m trojúhelníky. A(T) = (α1, ..., α3m) kde α1, ..., α3m jsou úhly v T seřazené
vzestupně, nazveme úhlovým vektorem triangulace T.
Definice 4 ([3]). Nechť T′ je další triangulace množiny bodů M, pro kterou platí:
T′ ̸= T. Definujeme A(T) > A(T′) pokud je A(T) lexikograficky větší než A(T′).
Definice 5 ([3], optimální triangulace). Triangulaci T nazveme optimální vzhle-
dem k úhlovému vektoru A(T), pokud A(T) ≥ A(T′).

Na obrázku 1.3 můžeme vidět, že přehozením hrany pipl na hranu pjpk došlo
ke zvětšení úhlového vektoru, protože

min
1≤i≤6

αi ≤ min
1≤i≤6

α′
i

. Jinými slovy došlo k lokálnímu zvětšení minimálního úhlu. Hrany, jejíchž pře-
vrácením dojde ke zvětšení úhlového vektoru nazveme ilegálními [3]. Trian-

pi

pj

pk

pl

pi

pj

pk

pl
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α2

α3

α4

α5

α6

[…]

20 output(node.point, stream)
21 end
22 # soubor src/OutputUtilMethods.jl
23 function outputNodes(fileStream::IO, fileName::String)
24 write("\\addplot[")
25 write(fileStream, "only marks, black, mark size=1pt")
26 write("]")
27 write(fileStream, " table {\$(getFileName(fileName,

DATA_EXT))};\n")↪→
28 end

Ukázka kódu 4.6: Generování .dat souboru pro vrcholy
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Kapitola 5
Testování

Abychom aspoň do nějaké míry zaručili, že poskytujeme kvalitní software je
potřeba ho mít otestovaný. Musíme zejména zaručit, že software dělá to, co
jsme si vymezili ve funkčních požadavcích.

Nabízí se spousta druhů testů, kterými můžeme prověřit náš software. Vzhle-
dem k tomu, že náš balíček není až tak funkčně rozsáhlý, nepracuje s žádnou
databází, nemá žádné grafické rozhraní, zvolíme testování jednotlivých součástí
tzv. jednotkovými testy (unit tests).

Jednotkový test se vyznačuje tím, že stav programu po spuštění testu je stejný
jako před spuštěním. Testuje pouze jednotku (funkci, objekt) a nezajímají ho její
závislosti. Většina programů ale pracuje s nějakou databází nebo přistupuje na
disk pro přečtení/zápis souboru. Řešením, jak se zbavit v jednotkových testech
těchto závislostí, je použít metodu tzv. mocking. To v podstatě znamená, že
každou závislost vyměníme za napodobeninu(mock), která simuluje chování
dané závislosti.

V našem případě se jedná například o čtení souborů z disku. V návrhu jsme
dříve uvedli 3.13, že pro každý soubor vytvoříme typ, který ho reprezentuje.
Například typ NodeName je podtypem NodeNameInterface. To je záměrem.
Takto jsem schopni NodeName napodobit typem FakeNodeName, který se chová
jako NodeName. Rozdílem je, že nečte data ze souboru ale z hlavní paměti. Test,
tak proběhne rychleji.
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5. Testování

Soubor .node napodobíme tak, že vytvoříme objekt FakeNodeName, který si
drží seznam předem definovaných řádků souboru. Při zavolání funkce open
vytvoří další napodobeninu, předstírá otevřený soubor. Čtení řádku probíhá
ve funkci readline. Ta funguje tak, že vrací řádek po řádku ze seznamu
předdefinovaných řádků. Na konci čtení se volá funkce close. V případě FakeIO
nedělá nic.

1 # soubor src/FileNames/FileNameTypes.jl
2 type FakeNodeName <: NodeNameInterface
3 lines::Vector{String} # řádky v souboru
4 end
5 # soubor src/FileNames/FileNameMethods.jl
6 function Base.open(name::FakeNodeName, fileName::String)
7 createFakeIO(name.lines)
8 end
9 # soubor src/IO/IOTypes.jl
10 type FakeIO <: IO
11 lines::Vector{String} # řádky v souboru
12 lineCnt::Int # počet řádků
13 lineNumber::Int # aktuální číslo řádku
14 FakeIO(lines::Vector{String}) = new(lines, length(lines), 1)
15 end
16 # soubor src/IO/IOMethods.jl
17 function Base.readline(io::FakeIO)
18 if eof(io) == true
19 return ""
20 end
21 line = io.lines[io.lineNumber]
22 io.lineNumber = io.lineNumber + 1
23 return line
24 end
25 Base.close(::FakeIO) = return
26 function Base.eof(io::FakeIO)
27 # Vrátí true pokud jsme na konci souboru.
28 return io.lineNumber > io.lineCnt
29 end

Ukázka kódu 5.1: Příklad použítí techniky mocking
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5.1. Testování s TravisCI

5.1 Testování s TravisCI
Tím že hostujeme implementovaný balíček na GitHubu⁵, máme možnost
automatizovat spouštění testů s pomocí serveru TravisCI [25]. Testy se spustí po
každé operaci push do větve master. Lze nastavit i spouštění testů v nějakém
intervalu. Obrázek 5.1 ukazuje přehled spouštěných testů. Po rozkliknutí na
detail lze vidět podrobnější výstup z tesů.

Obrázek 5.1: Přehled spouštění testů

⁵Balíček je dostupný z https://github.com/kuzmamar/CTriangle.jl
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Závěr

Výsledkem této práce je funkční balíček, který umí pracovat s knihovnou
Triangle. Pro úspěšnou implementaci je důležité nejdříve provést důkladnou
analýzu rozhraní Triangle, protože to určuje, jak rozhraní našeho balíčku
navrhneme a implementujeme. Kvalitu doručovaného software do jisté míry
zaručíme tím, že otestujeme funkční požadavky. Tím zajistíme, že funguje vše
tak, jak se očekává.

Implementovaný balíček umí generovat grafy pro výpočty DT, CDT, ZDT a
ZCDT. Neumí zatím vygenerovat Voroného diagram, který Triangle umožňuje
vygenerovat. Je zde tak prostor rozšíření rozhraní o možnost vygenerovat Vo-
roného diagram. Implementace je navržená tak, že rozšíření by nemělo zname-
nat značný zásah do kódu ve smyslu předělání stávajícího. Balíček je testovaný
pomocí jednotkových testů. V době psaní práce je balíček volně dostupný na ser-
veru GitHub na adrese https://github.com/kuzmamar/CTriangle.jl.
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http://docs.julialang.org/en/release-0.5/manual/calling-c-and-fortran-code/#struct-type-correspondences
http://docs.julialang.org/en/release-0.5/manual/calling-c-and-fortran-code/#struct-type-correspondences
https://travis-ci.org
https://travis-ci.org
https://github.com/JuliaLang/PkgDev.jl#generatepkg-license
https://github.com/JuliaLang/PkgDev.jl#generatepkg-license
https://github.com/JuliaLang/BinDeps.jl

Dodatek A
