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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Jedná se o zpřístupnění standardní knihovny pro triangulaci prostřednictvím balíčku pro jazyk Julia.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Funkcionalita knihovny Triangle je zpřístupněna prostřednictvím Julia balíčku.
Tím je zadání splněno, ale některé implementační detaily jsou na pováženou (viz dále).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Rozsah práce je odpovídající. Z neznámého důvodu se čísluje už od prvního listu,
takže samotný text začíná na stránce 21 a končí na straně 83.

Samotný _text_ je relevantní, ale práce obsahuje značné množství zcela zbytečných obrázků.
Předně "diagramy" pro chování přepínačů: to co by se dalo na pár řádcích říci slovy, vyjádří se půlstránkovým obrázkem.
Stejně tak strukturované diagramy samozřejmých iterátorů působí zcela samoúčelně.
Ukázky převodu Vectoru na jednorozměrné pole a zpět, obalovací omáčka soubotu deps.jl,
a automaticky generovaný (!) soubor deps.jl k pochopení také nijak nepřispívají,
Ukázka kódu 3.1 nepředvádí "funkce pro triangulaci", ale jen jejich interface, podobně některé další.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

69 (D)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Práce vůbec nezmiňuje existující řešení, například balíček JuliaGeometry.
Geometrický úvod je místy zmatený, některé definice nedávají smysl.
Například už v samotné definici triangulace je daná množina _prvkem_ roviny,
a zároveň je triangulace T rovna trojúhelníku t_i; v definici optimální triangulace
se bez další zmínky zmiňuje T', zřejmě každá jiná triangulace;
podle definice Delaunayho triangulace je opsaná kružnice prázdná, atd.
Triangulační algoritmy uvedené na straně 29 a 30 neztriangulují ani jednotkový čtverec,
jsou buďto chybně opsány nebo chybně přeloženy.
Na straně 46 je obecný popis volání ccall() v Julia, ale chybí ukázka toho,
jak konkrétně budeme volat funkce z Triangle.
Podobně na straně 52 se popisuje obecný postup generování grafů,
ale žádnou ukázku takového grafu neuvidíme.

V Návrhu se místo přímočaré kopie struktury triangulateIO, která v knihovně Triangle funguje jako
universální struktura pro všechen vstup i výstup, zavedou rozličné datové typy pro všechny její součásti,
přičemž skoro všechny mají zbytečná "nová" jména, a následuje výpis pování mezi jmény ve struktuře triangulateIO
a nově zavedenými strukturami; například "AreaFileSection" je nová struktura pro "arealist" atd, na dvou stránkách.
Zcela dadaisticky působí zavedení speciálních datových typů pro neexistující (!) sekce, například NoSegmentFileSection
jako datový typ pro neexistující popis segmentů.

Pro účely parsování commandline options se zavede speciální datový typ CommandLine a metody createCommand,
parseOptions atd; místo obyčejného getopt (to není přímo v jazyce?) zavádíme další zbytečnou strukturu.
Místo cesty k souboru jakožto jména (stringu) se rovněž zavádí zbytečný abstraktní typ s metodami getName atd.

Kapitola realizace dosti přehledně popisuje samotnou implementaci;
obsahuje ale balastní pasáže o tom, že datové typy musíme nejdříve definovat, než je předáme funkcím,
a že generování grafu si máme představit jako "posloupnost úkonů, které se provádějí po sobě"
(zřejmě narozdíl od ostatního kódu).

V ukázce kódu 4.6 je zřejmě chyba: část výstupu se píše na stdout, část do fileStream.

Kapitola Testování popisuje jen formální rámec takového testování.
Je zmíněn server TravisCL, který "umožní automatizovat spouštění testů",
ale žádný takový test neuvidíme. Tato kapitola neobsahuje žádnou zmínku o tom,
co a jak jsme přesně testovali a jak tyto testy dopadly. Není uveden jediný příklad
nějaké konkrétní triangulace a jejího výsledku(!).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 70 (C)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 14/2015, článek 3.

Komentář:
Oba abstrakty by se bez problémů vešly na jednu stránku,
a jméno Jonathana Schewchuka zřejmě nepatří do klíčových slov.
Podobně Úvod o dva řádky přetéká na jinak prázdnou stránku.
V sazbě se nijak neošetřují nepřízvučné předložky na konci řádků.
Na straně 26 začíná řádek tečkou.
V textu se často odkazuje na "funkci triangulate 2.1", "strukturu 2.2", "ukázku 2.2." "objekt typu 2.6" apod,
místo odkázů jménem, což znamená, že čtenář musí zbytečně listovat buďto k obrázku či ukázce kódu.
V seznamu zkratek zbytečně přetékají dvě písmena.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 70 (C)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Zadání obsahuje standardní učebnici výpočetní geometrie [3], ale pro každý nový pojem obsahuje práce
další náhodný odkaz, zjevně první relevantní z google search. Tak například definice konvexního obalu
odkazuje na náhodné slajdy z MFF UK, definice triangulace na dvoje náhodné slajdy z FEL a z ETH Zurich,
a tak dále. Všechny tyto pojmy jsou samozřejmě ve standardní učebnici zavedeny. Seznam literatury
je tak zaplevelen mnoha zbytečnými odkazy na web.
Stejně tak odkaz na Delaunayho horolezecké vzpomínky by se dal beze ztráty vypustit.
Odkazy na různé části Julia dokumentace jsou rozesety po celém seznamu.
Odkazy [20] a [21] jsou stejné.

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů
(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

75 (C)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Hlavním výsledkem je funkční balíček pro jazyk Julia, který dokáže triangulovat konečné množiny bodů v rovině
prostřednictvím C knihovny Triangle.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Software je prokazatelně použitelný.

Od uživatele se zřejmě očekává zběhlost
ve vytváření Julia balíčků - dostat se na spuštěné Julia konsoli k použití implementovaných funkcí
stojí několik málo konkrétních Julia příkazů, které nejsou podrobně popsány.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

9. Otázky k obhajobě
Popis kritéria:
Uveďte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:
Proč zavádíte speciální datové typy pro popis neexistujících sekcí?
Odkud přesně pochází omezení implementace na Julia 0.5 a na operační systém Linux?
V čem je vytvořený software lepší a v čem horší než existující geometrické balíčky napsané přímo v Julia?
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 70 (C)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Vytvořený software je funkční, ale samotná implementace není lepší než průměrná.

Podpis oponenta práce: